[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2013                                                                                        № 380                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 20.01.2012 № 20 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муници​пальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории ЗАТО Сибирский»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 18.03.2011 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы их проектов», руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 20.01.2012 № 20 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муници​пальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории ЗАТО Сибирский» следующие изменения:

в Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на  территории ЗАТО Сибирский», утвержденном указанным постановлением:

1.1. В подпункте 3 пункта 2.6.1. после слов «мест подключения» дополнить словами «(технологического присоединения)».

1.2. Пункт 2.6.2. дополнить:

- подпунктом 10 следующего содержания: «10) технический план объекта.»;
- абзацем следующего содержания:
«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1, 2, 3 и 9 настоящего пункта, запрашиваются Управлением в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, указанные в подпунктах 1, 4, 5, 6, 7, 8, 10 настоящего пункта направляются Заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.».

1.3. Пункт 2.8.4. изложить в следующей редакции:
«2.8.4. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является поступление в Управление ответа из соответствующего органа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также  письменное обращение Заявителя о приостановлении и (или) отказе предоставления муниципальной услуги.
Управление уведомляет Заявителя об отсутствии запрашиваемых  данных в соответствующих органах. Приостановление осуществляется до предоставления требуемых документов Заявителем в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления.».
1.4. В пункте 2.9. слова «согласие всех правообладателей объекта капитального строительства, в случае реконструкции такого объекта»  заменить словами «технический план объекта».
1.5. Пункт 2.16. исключить.
1.6. Подпункт  2 пункта 3.2.2. и подпункт 1 пункта 3.2.3. дополнить словами «, а также формирует запрос в соответствующий орган о предоставлении документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                 (С.Ю. Болотникова) внести соответствующие изменения на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации П.П. Суровикина.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев